
USA  mają  nadzieję  zażegnać
wojnę na Ukrainie do 2017 r.
16 czerwca 2015
USA mają nadzieję, że konflikt na Ukrainie zostanie zażegnany
przed wygaśnięciem pełnomocnictw prezydenckich Baracka Obamy w
2017  roku  –  oznajmiła  w  wywiadzie  dla  gazeta.ru  asystent
sekretarza stanu USA Victoria Nuland. „Obecnie nasze wysiłki
skupione są na przywróceniu pokoju i stabilności na Ukrainie w
czasie rządów tej administracji. Nie chcemy, aby z sytuacją
destabilizacji Ukrainy zetknął się także przyszły prezydent
USA”  —  oznajmiła  Nuland.  Jednocześnie,  po  raz  kolejny
oskarżając Rosję o destabilizację Ukrainy, Nuland podkreśliła,
że „cała sytuacja może zostać zażegnana w ciągu dnia, tygodnia
czy miesiąca jedną słuszną decyzją”. „Jeśli sytuacja nadal
będzie źródłem niebezpieczeństwa i niestabilności nie tylko
dla Ukrainy, ale również dla całego regionu, obawiam się, że
nasze  relacje  nie  wrócą  do  normy”  —  dodała.  Moskwa
wielokrotnie  oświadczała,  że  nie  jest  stroną  wewnętrznego
ukraińskiego konfliktu i nie jest związana z wydarzeniami na
południowym  wschodzie  oraz  jest  zainteresowana  tym,  aby
Ukraina przezwyciężyła kryzys polityczny i gospodarczy.

Przywódca  proklamowanej  w  trybie  jednostronnym  Donieckiej
Republiki  Ludowej  Aleksander  Zacharczenko  oznajmił,  że  DRL
jest  samodzielnym  państwem  i  nie  wróci  w  skład  Ukrainy.
„Niezależnie  od  tego,  co  się  dzieje  w  Mińsku,  DRL  jest
samodzielnym państwem i w skład Ukrainy nigdy nie wejdzie.
Dzieli  nas  krew”  —  oznajmił  Zacharczenko  podczas  wiecu  w
Doniecku.  Zacharczenko  poinformował  także,  że  w  wyniku
ostrzału dzielnicy kirowskiej w Doniecku i miasta Gorłowka
ucierpiało  10  osób.  „Dzisiaj  w  nocy  została  ostrzelana
dzielnica Kirowska w Doniecku oraz Gorłowka. Dziesięć osób
zostało rannych. Strzały oddano z 152-milimetrowych dział” —
powiedział Zacharczenko. Przyznał, że powstańcy strzelali w
odpowiedzi.  „Strzelaliśmy  w  odpowiedzi,  to  prawda.  Nasze
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zadanie  polega  na  tym,  by  przeciwnik  poniósł  sprawiedliwą
karę” — oznajmił przywódca DRL.

Ukraina wyposażyła ponad 100 km rowów przeciwpancernych na
granicy  z  Rosją  w  ramach  realizacji  projektu  „Europejskie
wysypisko” – poinformował premier kraju Arsenij Jaceniuk na
ceremonii  przekazania  pojazdów  i  sprzętu  państwowej  straży
granicznej Ukrainy, udostępnionych przez UE. „W ciągu kilku
miesięcy  zostało  wyposażonych  ponad  stu  kilometrów  rowów
przeciwpancernych, 50 wież, około 400 km pasów kontrolnych.
Ukraina buduje dobrą jakościowo granicę” — oznajmił premier.
Oświadczył on, że zgodnie z mińskimi porozumieniami ma zostać
wznowiona „normalna kontrola na granicy ukraińsko-rosyjskiej”.
„Aby ukraińska straż graniczna była rzeczywiście europejska i
spełniała swoje funkcje w zakresie zapobiegania nielegalnemu
przekraczaniu granicy państwowej i kontroli nasi europejscy
partnerzy  przeznaczyli  znaczne  środki  finansowe,  które
wydaliśmy  na  kupno  nowego  sprzętu,  pojazdów  oraz  systemów
zarządzania” — powiedział Jaceniuk.

Michaiła Saakaszwili, którego w maju nominowano na gubernatora
obwodu odeskiego, wysłały tam USA, aby rozpętał on konflikt z
Naddniestrzem i obiecały byłemu prezydentowi Gruzji port w
Odessie, powiedział na konferencji prasowej w Ługańsku były
pracownik  Służby  Wywiadu  Zagranicznego  Ukrainy  Aleksiej
Miroszniczenko.  Stany  Zjednoczone  obiecały  Michaiłowi
Saakaszwili portu w Odessie, jeśli na stanowisku gubernatora
uda mu się rozpętać konflikt z Naddniestrzem, powiedział były
pracownik  Służby  Wywiadu  Zagranicznego  Ukrainy  Aleksiej
Miroszniczenko,  informuje  Ługańskie  Centrum  Informacyjne.
„Amerykanie  opracowali  plan,  Saakaszwili  został  wysłany  do
obwodu odeskiego w celu rozpalenia konfliktu z Naddniestrzem”
— powiedział on dziennikarzom. Według Miroszniczenki wkrótce
na stanowisko szefa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w obwodzie
odeskim  Saakaszwili  mianuje  swojego  rodaka  —  byłego
wiceministra  MSW  Gruzji.  Były  pracownik  Służby  Wywiadu
Zagranicznego  Ukrainy  opowiedział  również  o  relacji  nowego



gubernatora Odessy z gruzińskimi środowiskami przestępczymi.
„Amerykanie w zamian za to, że Saakaszwili rozpęta konflikt z
Naddniestrzem,  obiecali  oddać  mu  portu  w  Odessie  w  celu
organizowania tam przemytu towarów. To są prawdziwe dane” —
powiedział były ukraiński zwiadowca. Aleksiej Miroszniczenko i
jego  brat  Jurij,  pracownik  Państwowej  Służby  Granicznej
Ukrainy,  który  pełnił  stanowisko  dyżurnego  komendanta
ukraińskiej ambasady w Paryżu, dobrowolnie odmówili pracy dla
rządu w Kijowie i powrócili do rodzinnego Ługańska, informuje
Ługańskie Centrum Informacyjne.

Pragnienie  zakończenia  walk  na  wschodzie,  nieufność  wobec
władz i gotowość rezygnacji z Donbasu – Ukraińcy są zmęczeni
wojną.  Ukraińskie  centrum  badań  społecznych  „Sofia”
opublikowało  wyniki  swoich  najnowszych  badań  dotyczących
stosunku  obywateli  Ukrainy  do  konfliktu  na  Donbasie.
Zakończenie  wojny  według  48,5  proc.  Ukraińców  powinno  być
bezwzględnym priorytetem dla rządu i prezydenta Poroszenki.
Jedynie  12,  2  proc.  jest  przekonanych,  że  władze  zrobiły
wszystko  dla  osiągnięcia  porozumień  pokojowych.  Niemal
dokładnie jedna trzecia pytanych (33,5 proc.) uważa, że „nie
zrobiono praktycznie niczego”, by zawrzeć pokój, a 48, 7 proc.
twierdzi, że władze czynią zbyt mało w tym kierunku. 61, 8
proc. pytanych jest przekonanych, że pokój należy osiągnąć
nawet za cenę rezygnacji z terytorium Donbasu, a jedynie 22,9
proc. optuje za kontynuowaniem działań wojennych. 15, 3 proc.
nie potrafiło udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 45, 2 proc.
zgodziło się z twierdzeniem, że należy pójść na ustępstwa w
rozmowach  z  Rosją  po  to,  by  znormalizować  relacje  między
Ukrainą i Rosją i zakończyć działania wojenne w Donbasie.
Przeciwnego zdania było 38,6 proc. pytanych. Jak podaje portal
Lenta.ru,  publikujący  wyniki  badań,  przeprowadzono  je  na
próbie 3609 respondentów, we wszystkich regionach Ukrainy z
wyłączeniem  Krymu  i  terytoriów  kontrolowanych  przez
separatystów. Możliwy błąd to 2 proc. Wyniki wskazują, że
społeczeństwo naszego wschodniego sąsiada, zmęczone wojną, w
większości nie podziela wojennej retoryki ukraińskich władz,



jak też nie jest tak jednolite wobec konfliktu na wschodzie
Ukrainy i negatywnie nastawione wobec Rosji, jak pokazują to
polskie media.

Autorstwo: red. Sputnik (1-4), MW (5)
Źródła: pl.SputnikNews.com, Strajk.eu
Kompilacja 5 wiadomości: WolneMedia.net

http://pl.sputniknews.com/swiat/20150615/519693.html
http://strajk.eu/wiekszosc-ukraincow-chce-pokoju/

